clesiae per illius Capilulum communiter

conferrentur, proul in eiusdem Ioannis

praedecessoris lilteris octavo kalendas

martii
,

pontiOcatus sui anno secundo,

expeditis latius continetur.

§ 2. Sed, bis non obslantibus, de anno

r.apMurco.'" Domini mdlv, lune exislens Petrus Vin-

ntncgi statuto
cenlius de Cavalleriis

, assertus admini-
Bdidii.

slralor diclae ecclesiae Mirapiccnsis, et

Capilulum eiusdem ecclesiae contraria

statuta sub SedisApostolicae beneplacito

condiderunt et iureiurando firmarunl
,

quorum summa est, ul sex canonicatus ei,

vili PP. r)9 Ali. C.1593

praebendae canonicorum a parte dexlera

sedis episcopalisin cboro sedentium, duni

prò lempore vacarent, ad ejiiscopi; el

leliqui sex canonicatus et praebendae

canonicorum a sinistra eiusdem sedis epi-

scopalis sedentium prò lempore vacan-

les, ad canonici liebdomadarii per lurnum

libei'am coilationeni- pei'linerent ; cae-

tcronimqiie ipioque beneficiorum el of-

ficiorum ipsius ecclesiae pi'o tempore va-

caulium collalio el dispositio paiiter ad

canonicos bebdomadarios libere specla-

rel , ac alias
,

jirout in eisdem stalutis

latius similiter conlineri dicilur.

^ .i. Quia vero, sieut eadem expositio Episcopus iii-

i
•

1 . 1 • ! 11 .• rapiceli, legcm
sulHungebal, buuismodi nova collalio- a loaimo xxii

,. 1 . ,• 1- .• 1 lalam restituì

num torma, volunlali praedicli loannis petit;

praedecessoris contraria
,

quae ab eo

tempore, quo buiusmodi statuta condita

fuerunl, licei ea per Sedem Apostolicam

minime confirmata extiterinl, observata

fuil, ut experientia docuit, stalum eius-

dem ecclesiae deterioremreddiderit, ne-

dum ex vacationum in aequalitale, ve-

runi magis quia solus canonicus , ad

quem prò tempore collalio obvenit, eam
in conferendo circumspectionem et diU-

gentiam adbibere non solet quam Capi-

lulum coniunclim adbibet; idem Petrus

episcopus nobis humiliter supplicavit ul

statuta buiusmodi infringere el annul-

lare, litlerasque praedicti Ioannis prae-

decessoris innovare de benignitale apo-

stolica dignaremur.

I 4. Nos igitur, ad ea, quae ecclesia- Ouod cardi-

. . naii (ìioiosao

rum cathedraliiim praeseilim prosperum couuuittitur.

stalum et decorem respiciunt, intenden-

tes, litleraruni Ioannis praedecessoris ac

slatutorum buiusmodi tenores praesen-

tibus, ac si ad verbum insererentur, prò

expressis habentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, circumspectioni luae

per praesentes committimus et manda-

mus ut praemissorum diligenlem infor-

inationem capias, et si ea vera esse coni-
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pereris, et praefatiCapitulum el canonici

slaluta supradicla beneplacito et confir-

matione apostolica vallata fuisse minime

docuerinl , necnon In alimi canonicum

impedimentnm non obslare cognoveris,

staluta praedicla, qnoad ea omnia quae

lilteris et volunlati praedicti loannis prae-

decessoris contraria sunt, auctoritate no-

stra apostolica abroges et annuUes, epi-

scopumque et Capilulum praediclos ab

eorum observalione perpetuo libercs
,

eosdemque ad cautelani iurisiiirandi ab

eis de observandis statiilis liuiusmodi for-

san praesliti vinculiim relaxes; litteras

vero praedicti loannis praedecessoris su-

pradictas et in eis contenta quaecumque

eadem auctoritate perpetuo innoves et

confirmes, eaiumque i'ormam in colla-

tione dignitalum, canonicatuuni et pre-

bendarum aliormnque beiicfìciorum et

ofiìciorum praediclac ecdosiae posliiac

perpetuo per episcopum et Capitulum

praediclos obsorvari ma'ndcs , cures et

facias, contradiclores quoslibot per cen-

suras et poenasecclcsiaslicas aliaque op-

portuna iuris el facli reniedia, ajipi'lla-

lione posposila, compesccndo ; invocato

eliani ad hoc, si opus l'ucrit, auxilio bra-

chi! saccularis.

§ 5. Non obslanlibns pracuiissis, ac

,^'j5[^»»iJj"

•"• quihisvis aposlolicis, ac in provinciali-

bus, el synodalibus conciliis cdilis gime-

raiibus vel specialibus conslilulionibus

l'I nrdiiutlionibus; ar praciliclis aliisiiuo

fiiusdcm f'cclcsiae, oliam iuramcnto, con-

fn tnaliono apostolica vel quavis firmilate

alia roboratis stalutisel coiisnetudinibus;

privilcjiiis (|uo(|uc , inilullis el lillciis

Al). C. 1593

LXV!.

Diversa pni'ilegia , immuni tata! et in-

ihilta liospitali Sancii Spiritus Mas-

siliensìs conceduntur.

Clemens Papa Vili,

ad peipetuam rei memoriam.

Ronianus Ponlilex pia loca, bospitalia

praesertim insignia, in quibus charitatis

opera assidue cxcrcenlur , s|)ccialibus

privilegiis et graliis libenter exornat
,

dum praesertim pia populorum vota id

exposcunt, ac alias salubritcr in Domino

conspicil expedire.

I 1. Nuper sane dilecti filii Arcliangeli

de Messina fratris Ordinis capuccinorum

nuncupatorum S. Francisci rclalione ac-

cepinius quod in bospilale Sancii Spiri-

tus civitatis Massiliensis, quod valdc in-

signe existil, plurima pietalis el cbari-

talis opera ad inlirmorum et aliorum

pauperum subventionem assidue consue-

verunlexerccri. quodque dilcctifilii con-